
                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
日 時：2021年4月16日（金）19:00〜20:00 

 

座長 東京医科大学八王子医療センター 糖尿病・内分泌・代謝内科  

科長 松下隆哉 

 
演  題 :『高齢者糖尿病の治療・対応 

〜一般内科医の外来・在宅の立場から〜』 
 
演者 かけい医院 筧 孝太郎先生 

      
質疑・応答  

     
＊今回の会では症例検討は行いません。 
＊連携医療機関様からの個別相談につきましては、お手数ですが事前にメールでご連絡下さい。 

＊本会は、東京都糖尿病医療連携協議会にて推進している糖尿病地域連携の登録医療期間の登録・ 

更新時の勉強会として認定されています。 

 

 

 

謹啓  

時下 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

新型コロナ感染症の流行によりここ1年で医療環境も変化し、感染を心配するあまり慢性疾患の治療を

後回しにするという事例も散見される昨今です。しかし糖尿病の治療に於いてはwithコロナでもafterコ

ロナでも、継続して行われることが大切であり、患者さんを中心に地域で医療連携をし、多職種が関わっ

ていくことで充実した医療が展開できると考えております。 

そこで今回は、八王子地域で総合内科医、家庭医として、医療だけでなく介護分野も含めた高齢者の総

合的なサポートに取り組まれ、実績を積まれている かけい医院の筧 孝太郎 先生に御講演いただきます。

貴重な機会ですので、奮ってご参加下さい。 

皆様のお役に立つ研究会を開催するべく努力して参ります。どうぞよろしくお願い致します。 謹白                                    

東京医科大学八王子医療センター 糖尿病・内分泌・代謝内科 科長 松下隆哉  
 

第107回 八王子糖尿病ネットワーク 定例会 のご案内 
(HADNet)  

参加ご希望の方は裏面をご参照の上お申し込み下さい。  

2021年4月吉日 

Web講演会（Zoomによる配信）  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お申し込み方法】 

下記のメールまたはフォーム(QRコード、URLのリンク)よりお申込み下さい。 

・e-mail： dmnaika@tokyo-med.ac.jp 宛に以下の項目の記入をお願いします。 

①御施設名 ②御芳名 ③職種 ④メールアドレス ⑤HADNetメーリング（定例会や講演会の 

ご案内をメールでお送りします）への登録希望の有無 ⑥その他質問・御要望などをご入力下さい。 

 

・Google フォーム :  

 

   ＊前日までに視聴URLをメールでお送りします。Zoom視聴のご用意を 

  お願いします。 

   （Zoomヘルプセンター：https://support.zoom.us/hc/ja)                                      

  ＊開催前日までにお申し込みをお願い致します。 

【お問い合わせ先】 

東京医科大学八王子医療センター糖尿病・内分泌・代謝内科 

☎042-665-5611内線7163  HADNet事務局 粟根尚子

  

 八王子糖尿病ネットワーク（HADNet）とは 

・八王子医療センターと地域開業医との二人主治医性による地域密着型の医療連携を構築すべく 

1998年に立ち上げられた研究会です。 

・『顔が見える』『患者の立場に立った』『地域医療レベルの向上ためのNetwork作り』という3つの   

コンセプトに基づいて活動を継続してきました。 

・近年は医師だけでなく近隣の多職種の医療職が参加し、糖尿病診療についての情報共有を行いつつ 

地域連携の強化に努めています。 

・現在まで年に3回八王子医療センターで定例会（症例研究会）を行ってきましたが、新型コロナ感染症

拡大下でWebを利用した会議に移行し、2021年からは2カ月に1回（夏休みを除く年4回）の開催

を予定しております。 

・現在、近隣医療機関への八王子医療センターからの定期的な郵送でのご案内と八王子薬剤師会の 

メーリング、過去にお申込みされた方へのメーリング、その他にてご案内を差し上げています。 

【HADNetメーリングへのご登録は随時募集中です！】 

＊HADNet以外の研究会のご案内も不定期に差し上げています。 

共催： HADNet、一般社団法人 臨床糖尿病支援ネットワーク、 

東京医科大学八王子医療センター 医療連携室、糖尿病･内分泌･代謝内科 

 

https://docs.google.com/forms/d/1XhqDaTGzSpkn

WCh014mN6TzYkCQZ_A6UL3ZEWuH6v6g/edit 

 

mailto:dmnaika@tokyo-med.ac.jp
https://support.zoom.us/hc/ja
https://docs.google.com/forms/d/1XhqDaTGzSpknWCh014mN6TzYkCQZ_A6UL3ZEWuH6v6g/edit
https://docs.google.com/forms/d/1XhqDaTGzSpknWCh014mN6TzYkCQZ_A6UL3ZEWuH6v6g/edit

